
 
  R.G.  n. 326  del   7 agosto 2014 
 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE  N.  179   DEL   06/08/2014 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa per pagamento quota associativa Consorzio di 
                     Bonifica Tirreno Catanzarese anni 2012 e 2013- Lotto CIG: X6C106AC2A. 

 
IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 

 

VISTO l’avviso di pagamento emesso da Equitalia, Agente della riscossione della provincia di 
Catanzaro, Equitalia Sud S.p.A n. 03020 40003 83845 000, per  il Consorzio di Bonifica Tirreno 
Catanzarese  con sede in  Lamezia Terme via Fratelli Ponzio n.5, relativo alla quota associativa 
anno 2012 per il complessivo importo di € 1.352,00. 

 VISTO il bollettino di pagamento acquisito agli atti dell’Ente con il numero di protocollo 11/2014 
Reg.Man., con il quale il Consorzio di Bonifica   richiede il pagamento di € 466,00  per  quota 
associativa  anno 2013. 

RITENUTO  di provvedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione della complessiva  somma  
di € 1818,00 a titolo di  quota associativa anno 2012 e  anno 2013 . 

DATO ATTO  di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene  
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n.  
102 del 03/08/2009; 
 
VISTO  l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
DATO ATTO  che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della  
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012.  
 

VISTA  la  deliberazione n.21 del 31/07/2014 , dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014, il 
Bilancio Pluriennale per il triennio 2014/2016 e la Relazione Previsionale e Programmatica. 

VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
VISTO   lo Statuto dell’Ente; 
VISTO   il vigente regolamento di contabilità; 
ATTESO  che la documentazione di cui sopra risulta allegata agli atti; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di impegnare e, contestualmente, liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui 
vengono integralmente recepite,  € 1352,00 a titolo di quota associativa anno 2012  in favore di 
Equitalia, Agente della Riscossione della provincia di Catanzaro, giusto avviso di pagamento n. 



03020 40003 83845 000 agli atti dell’Ente, ed in favore del Consorzio di Bonifica Tirreno 
Catanzarese con sede in Lamezia Terme via Fratelli  Ponzio n.5,  € 466,00 per l’anno 2013 giusto 
bollettino di pagamento ai ns. atti prot. n.11/2014/Reg.Man..  
 

Di pagare  i predetti importi mediante accredito  sui conti correnti le cui coordinate bancarie sono 
già  in possesso dell’ufficio di Ragioneria dell’Ente. 

Di imputare le somme come sopra indicate al capitolo 570/1 della gestione  in conto competenza 
del bilancio  2014. 

Di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio 
finanziario, ex art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Di dare atto che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della 
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012.  

                                                                              
                                                                                    

                                                                                      Il RESPONSABILE DELL’AREA   
                                                                                   

Dr. Paolo Lo Moro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO  
 

VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  08/08/2014 
 
                                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
    Lì, 08/08/2014 
                                                                                           
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                               F. to : Dott. Giuseppe GULLO 



                      


